

## **W dniu 22.04.2018 roku odbyła się uroczystość przekazania i poświęcenia nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Liwie.**

---

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w intencji strażaków w kościele parafialnym, której przewodził duszpasterz strażaków powiatu węgrowskiego, proboszcz parafii św. Ojca Pio z Węgrowa ks. Andrzej Falkowski. Po mszy wszyscy uczestnicy przemaszerowali na czele z orkiestrą dętą OSP Liw pod kierunkiem Piotra Szczepanika pod budynek remizy strażackiej, gdzie miała miejsce dalsza część uroczystości. Gości i uczestników powitał prezes Oddziału Gminno-Miejskiego OSP RP w Liwie, a zarazem Wójt Gminy Bogusław Szymański. Wśród przybyłych gości byli: Arkadiusz Czartoryski Poseł na Sejm, Janina Ewa Orzełowska Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego, Elżbieta Lanc członek Zarządu Województwa Mazowieckiego, st. bryg. Ireneusz Królik Członek Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa Mazowieckiego, Ryszard Gajewski Prezes Oddziału Powiatowego ZOSP oraz Komendant Powiatowy PSP Jarosław Soszyński, Marek Renik Kierownik Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Siedlcach, Magda Piechaczek Dyrektor Przedszkola w Liwie, Radni Rady Gminy w Liwie na czele z przewodniczącym Mieczysławem Jaszczurem. W uroczystości uczestniczyli strażacy z OSP Węgrów, OSP Borzychy, OSP Jarnice, OSP Połazie, OSP Popielów, OSP Ruchna, OSP Starawieś, OSP Wyszaków, OSP Zajac.

Po przywitaniu gości nastąpiło wręczenie odznaczeń. Złoty medal za zasługi dla pożarnictwa otrzymał Roman Postek Dyrektor Muzeum Zbrojowni na Zamku w Liwie, brązowe medale za zasługi dla pożarnictwa otrzymały: Jadwiga Gałązka Dyrektor Samorządowej Szkoły Podstawowej w Liwie i Katarzyna Żelazowska Sekretarz Gminy Liw oraz odznaki Wzorowy Strażak druhowie: Piotr Domański, Radosław Domański, Przemysław Giziński, Mateusz Kodym, Łukasz Majewski, Tomasz Majewski, Andrzej Olszewski, Dominik Paderewski, Przemysław Tolak, Łukasz Żebrowski.

Następnie odbyło się przekazanie i poświęcenie oraz prezentacja samochodu. Poświęcenia samochodu dokonał ks. Andrzej Falkowski natomiast kluczyki do samochodu przekazano prezesowi OSP Liw Krzysztofowi Domańskiemu. Zakupiony samochód to nowy średni uterenowiony samochód ratowniczo-gaśniczy marki Man, którego koszt łącznie z wyposażeniem wyniósł 918 873,59 zł, z tego 40% pochodziło z funduszy unijnych w ramach RPO województwa mazowieckiego, natomiast pozostałą kwotę pozyskano od Komendy Głównej PSP, WFOŚiGW oraz Rady Gminy.